帝塚山大学考古学研究所および附属博物館（奈良市帝塚山7-1-1）では、12月4日（土）と12月18日（土）の2
日間（申込は各回ごと）、市民大学ウォーク「聖徳太子の遺跡を歩く」飛鳥編と斑鳩編を開催します。
　聖徳太子の1400年遠忌にあたる2021年。このウォーキングツアーでは、本学の清水昭博教授（帝塚山大学
考古学研究所長・附属博物館長・文学部長）の案内のもと、聖徳太子の生誕の地とされる橘寺をはじめとする、太
子にゆかりの深い遺跡を巡ります。

2021年10月4日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学  入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をくださいま
すよう、よろしくお願い申し上げます。

取 材 お よ び
内 容 に 関 す る
お 問 い 合 わ せ

～10/25（月）まで参加者募集中
帝塚山大学考古学研究所・附属博物館主催　聖徳太子にゆかりの遺跡を巡る
市民大学ウォーク「聖徳太子の遺跡を歩く」

①12月4日（土）・②18日（土）

「聖徳太子の遺跡を歩く①　～飛鳥編～」
日時：12月4日（土）　13：30～17：00（予定）
講師：清水　昭博（帝塚山大学考古学研究所長・附属博物館長）
島庄遺跡～橘寺～飛鳥寺～小墾田宮～豊浦寺（豊浦宮） ～葛木寺(和田廃寺)～橿原神宮前駅（予定）
※約7キロのコース。天候などにより、コースを変更する場合があります。
集合：石舞台バス停
定員：20名（抽選）　10月30日（土）までに抽選の結果を連絡
参加費：無料　但し橘寺拝観料（350円）は参加者負担

「聖徳太子の遺跡を歩く②　～斑鳩編～」
日時：12月18日（土）　13：00～17：00（予定）
講師：清水　昭博（帝塚山大学考古学研究所長・附属博物館長）
法隆寺（南大門）～斑鳩宮跡～法隆寺（若草伽藍）～藤ノ木古墳～ 竜田神社～竜田陣屋跡～稲葉東瀬
古墳群～ 三室山～西安寺（遠望）～王寺駅（予定）
※約6キロのコース。天候などにより、コースを変更する場合があります。
集合：法隆寺（南大門）
定員：20名（抽選）　10月30日（土）までに抽選の結果を連絡
参加費：無料

申込方法：帝塚山大学博物館HP【市民大学講座】の申込フォームから各回ごとにお申込みください。
申込期間：～10月25（月）
問い合わせ先：帝塚山大学考古学研究所 TEL:0742-48-9700 / FAX:0742-48-8783
　　　　　　  Mail:arch@tezukayama-u.ac.jp